Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

     ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 228 - Ano 2 - 2 págs CRUZ MACHADO, TERÇA FEIRA 12 DE MARÇO DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO-PARANÁ

Avenida Vitória,167-Centro-CEP 84620-000

Responsável: Ernani Fudal
Email: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Leis................................................................

Portarias........................................................

Decretos........................................................

Extratos de distratos.....................................

Relatórios......................................................

Licitações..................................................01

Extratos de contratos e convênios............01

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações.......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Relatórios.......................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos........................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos........................................................

      LICITAÇÕES

      EXTRATOS DE CONTRATOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

               AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2013

O Município de Cruz Machado, Estado do
Paraná, através do Prefeito Municipal e
Pregoeiro  nomeado pela  Por tar ia
nº009/2013, torna público a promoção de
PREGÃO PRSENCIAL de MENOR
PREÇO para:
A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR
OBJETO A SELEÇÃO DA PROPOSTA
VISANDO ALOCAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS PROFISSIONAL NA ÁREA
DE PSICOLOGIA, ATRAVÉS DE UM
P R O F I S S I O N A L  A U T O N O M O
HABILITADO, PARA ATUAR JUNTO AO
C E N T R O  D E  R E F E R Ê N C I A D E
A S S I S T Ê N C I A  S O C I A L  N O S
TRABALHOS DIÁRIOS COM A EQUIPE
TÉCNICA. CONTRATADOS PELO
PERÍODO DE 12(DOZE) MESES.
O Edital completo poderá ser obtido junto ao
Departamento  de  Licitações  no  endereço

acima citado, no horário das 08:30 às 11:30 e
das 13:30 às 17:00 horas de segunda à sexta
feira e no domínio www.pmcm.pr.gov.br .
Informações relativas à licitação serão
fornecidas no mesmo local.
As propostas e os documentos para a
habilitação deverão ser entregues em 22 de
Março de 2013, no mesmo endereço indicado
acima, no Auditório, às 14:00 horas.

Cruz Machado, 11 de Março de 2013
 ___________________________________
              Antonio Luiz Szaykowski

      Prefeito Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE
LICITAÇÃO
PROCESSO 28/2013
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº
14/2013

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado, estado do Paraná
CONTRATADO:Comercio de secos e
molhados Otto Ltda., Marcia Klein kozek & Cia
Ltda., Mercado Damille - Marcelo Barczak e
Cia Ltda.
OBJETO: Fornecimento de material de
limpeza, higiene, copa e cozinha, gêneros
alimentícios, gáz engarrafado.
VALOR TOTAL: R$ 42.403,20 (quarenta e dois
mil  quatrocentos e três reais e vinte centavos).
PRAZO DE FORNECIMENTO: 06 (seis)
meses.
APLICAÇÃO DE MULTA: Compete a
contratante.
FORO: Comarca de União da Vitória, Estado do
Paraná.

    _________________________________
                 Antonio Luis Szaykowski
                      Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N°12/2013
PMCM

DISPENSA Nº 07/2013

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Oswaldo Lotek - ME.

OBJETO: Serviços de transporte escolar.

VALOR TOTAL: R$ 2.898,00 (dois mil e
oitocentos e noventa e oito reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 30 (trinta) dias.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Estado do
Paraná.

_________________        ________________
  CONTRATANTE               CONTRATADA
 Prefeitura Municipal              Oswaldo Lotek
   de Cruz Machado

EXTRATO DE CONTRATO N°13/2013
PMCM

DISPENSA Nº 08/2013

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Sergio Kasnoch - ME.

OBJETO: Serviços de transporte escolar.

VALOR TOTAL: R$ 4.641,00 (quatro mil
seiscentos e quarenta e um reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 30 (trinta)
dias.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Estado
do Paraná.

________________          ________________
  CONTRATANTE               CONTRATADA
 Prefeitura Municipal             Sergio Kasnoch
   d e Cruz Machado

EXTRATO DE CONTRATO N°12/2013
PMCM

DISPENSA Nº 07/2013

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Oswaldo Lotek - ME.

OBJETO: Serviços de transporte escolar.

VALOR TOTAL: R$ 2.898,00 (dois mil e
oitocentos e noventa e oito reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 30 (trinta) dias.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

          EXTRATOS DE CONTRATOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

         EXTRATOS DE CONTRATOS

        EXTRATOS DE CONTRATOS

Ed 228   pág 02 CRUZ MACHADO, TERÇA FEIRA 12 DE MARÇO DE 2013

      RELATÓRIOS

      ATOS DO PODER LEGISLATIVO

.APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Estado do
Paraná.

________________        ________________
  CONTRATANTE            CONTRATADA
 Prefeitura Municipal          Oswaldo Lotek
  de Cruz Machado

Ed 228   pág 02 CRUZ MACHADO, TERÇA FEIRA 12 DE MARÇO DE 2013

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

          EXTRATOS DE CONTRATOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

         EXTRATOS DE CONTRATOS

        EXTRATOS DE CONTRATOS

Ed 228   pág 02 CRUZ MACHADO, TERÇA FEIRA 12 DE MARÇO DE 2013

      RELATÓRIOS

      ATOS DO PODER LEGISLATIVO

	Página 1
	Página 2